
Rezervační smlouva na dodávky náhradního plnění v roce 2023

název:
IČO:
se sídlem:
zastoupená:
dále jen dodavatel na straně jedné

název

IČO:

se sídlem:

zastoupená:

PCO - Montážní dílna, s.r.o.
071 35 076, DIČ: CZ07135076
Vrbenská č.p. 197/23, 370 01 České Budějovice
Peter Bohinský, jednatel

a

Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou 

60126647 DIČ:CZ60126647

Husovo nám.l, 584 01 Ledeč nad Sázavou

Mgr. Ivana Vitisková 

e-mail určený pro náhradní plnění: tutkovaj@gsv365.cz 

dále jen odběratel na straně druhé

uzavírají tuto dohodu o spolupráci ve věci poskytování plnění dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen zákona o zaměstnanosti)

I
PROHLÁŠENÍ DODAVATELE

Dodavatel prohlašuje, že:
- pro účely poskytování plnění podle ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti a prováděcí vyhl. č. 

513^004 Sb., jsem zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50% osob se zdravotním postižením 
z celkového počtu svých zaměstnanců;

- jsem registrován v elektronické evidenci vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí (MPSV).

Dodavatel ie oprávněn v souladu s platnými právními předpisy poskytovat tzv. NÁHRADNÍ PLNĚNÍ.

II.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1) Odběratel si tímto rezervuje odběr výrobků, služeb nebo zadaných zakázek v rámci náhradního plnění 
v objemu: 100.000,- Kč (slovy Jednostotisíc. korun českých) bez DPH za období od 1.1.2023 do 31.12.2023.

2) Odběratel se zavazuje vyčerpat celý zarezervovaný objem náhradního plnění skutečným odběrem výrobků, 
služeb nebo zadáním zakázek za kalendářní rok 2023.
V případě, že odběratel nebude schopen naplnit smluvní objem odběru výrobků či služeb, může požádat o 
korekci sjednaného objemu nejpozději do 30.6.2023.
Případná korekce objemu je možná pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to dodatkem ktéto 
smlouvě.

3) V případě nedodržení závazku dle odst. 2 tohoto článku bude odběrateli účtován poplatek ve výši 4 % z 
nevyčerpaného objemu plnění.

4) Odběratel se zavazuje průběžně hradit faktury ve sjednaných termínech splatnosti. Odběratel bere na 
vědomí, že do objemu náhradního plnění lze započítat pouze faktury uhrazené v plné výši.
Podle § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti je dodavatel povinen vložit údaje o poskytnutém plnění do 
evidence vedené MPSV nejpozději do 30 kalendářních dnů od zaplacení.
Dodavatel tímto informuje odběratele, že do evidence vloží pouze faktury, jejichž úhrada bude připsána na 
účet dodavatele nejpozději 31.1.2024.



5) V případě ukončení smlouvy dle čl. III. odst. 2 a 3 se odběratel zavazuje odebrat náhradní plnění minimálně ve 
výši poměrné části objemu plnění připadající na danou část kalendářního roku.

6) Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli náhradní plnění v objemu skutečně odebraných výrobků, služeb 
a zadaných zakázek maximálně do výše sjednané v čl. II. odst. 1.
V případě, že dodavatel nebude schopen splnit svůj závazek ve sjednané’ částce plnění, je povinen do 
31.8.2023 nahlásit tuto skutečnost odběrateli. Pokud tak neučiní, zavazuje se k povinnosti uhradit odběrateli 
veškeré prokazatelné škody a náklady, které mu vzniknou nedodržením této smlouvy (sankční odvod do 
Státního rozpočtu).

7) Dodavatel se zavazuje průběžně evidovat faktury v evidenci MPSV, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
jejich zaplacení.
Na základě zaevidování faktury je odběrateli zaslán automaticky generovaný e-mail s odkazem na potvrzení 
dodávky - do náhradního plnění lze započítat pouze dodávky, které jsou odběratelem takto potvrzeny.

8) V případě ukončení smlouvy dle čl. III. odst. 2 a 3 se dodavatel zavazuje poskytnout náhradní plnění 
maximálně ve výši poměrné části objemu plnění připadající na danou část kalendářního roku.

Smluvní strany se zavazují, že informace, které získají při tomto obchodním vztahu, neposkytnou třetím osobám a tyto 
informace budou chápány jako obchodní tajemství. V případě porušení takového závazku souhlasí s možností 
okamžitého ukončení této dohody a k vymáhání prokazatelné škody vzniklé tímto konáním.

III.
TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023.
2) Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit po oboustranné dohodě, dohoda musí být uzavřena písemně.
3) Tuto smlouvu může každá ze smluvních stran ukončit písemnou výpovědí i bez udání důvodů. Výpovědní doba 

činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena.

IV
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Obsah této smlouvy lze měnit pouze se souhlasem obou smluvních strav formou písemných dodatků.
2) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dodavatel a jedno odběratel.
3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, a že byly seznámeny 

s veškerými právy a povinnostmi, které pro ně vyplývají z této smlouvy.

V Českých Budějovicích dne: V Ledči nad Sázavou, dne 20. 01. 2023..................................

ontážní dílna, 
(1) 

řbenská 197/23
01 České Bud"' více 

 

DIČ; CZ07p5Í)76 
Tel.;-38 01 151

Peter B nský, jednatel 
PCO - Montážní dílna, s.r.o.

Digitálně
Mgr. Ivana podepsal Mgr.

, , Ivana Vitisková
Vitisková Datum: 2023.01.20

08:24:05 +01'00'

Mgr. Ivana Vitisková 
ředitelka


